АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июля 2025 г.                                                                                                 № 1730

р.п.Чердаклы

О прекращении эксплуатации центральной газовой котельной по
производству тепловой энергии, расположенной по адресу: Ульяновская
область, Чердаклинский район, муниципальное образование «Озерское

сельское поселение», с. Озерки

В связи с вводом нового источника теплоснабжения: блочно - модульной
котельной, расположенной по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский
район, муниципальное образование  «Озерское сельское поселение» с. Озерки,
ул. Центральная, кадастровый номер земельного участка 73:21:000000:1997, в
соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Административным регламентом Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору предоставления
государственной услуги по регистрации опасных производственных объектов в
государственном реестре опасных производственных объектов, утвержденным

приказом №140 от 08.04.2019, администрация муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Прекратить эксплуатацию центральной газовой котельной как объекта
по производству тепловой энергии, расположенной по адресу: Ульяновская
область, Чердаклинский район, муниципальное образование «Озерское сельское
поселение», с. Озерки, кадастровый номер земельного участка 73:21:00000:1687,

в связи с вводом нового источника теплоснабжения: блочно - модульной
котельной, расположенной по адресу: Ульяновская область Чердаклинский
район, муниципальное образование «Озерское сельское поселение», с. Озерки ,
ул. Центральная, кадастровый номер земельного участка  73:21:000000:1997 .

2. Директору МУП ЖКХ «Быт-Сервис» Рублеву А.В. подготовить пакет
документов и направить в Управление Росгвардии по Ульяновской области,

Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства по
Ульяновской области, Средне-Поволжское управление Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) для
исключения центральной газовой котельной из реестра опасных
производственных объектов (ОПО), в связи с утратой объектом признаков
опасности, указанных в приложении 1 к Федеральному закону от 21.07.1997

№ 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных
объектов».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области Филатова Е.А.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                         Ю.С. Нестеров